Que a través del Expediente N° 0000875/2018 se realizó el llamado a Licitación Pública N° 09/2018 para el día 25
de Abril de 2018 mediante Resolución N° 68/2018 de fecha 21 de Marzo del 2018 donde el presupuesto oficial
presentado por la Secretaría fue de $ 10.500.000,00 (PESOS DIEZ MILLONES QUINIENTOS MIL 00/100); Que
el proceso licitatorio se llevó a cabo según lo dispuesto por la Ley Orgánica de las Municipalidades donde la
Empresa COMMERCIAL CARPETS S.A., única oferente, presentó una propuesta por $ 10.286.797,39 (PESOS
DIEZ MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 39/100);
Que habiéndose cumplimentado con las formalidades legales establecidas, y registrándose una sola oferta de
evidente conveniencia, resulta necesaria la intervención del Honorable Concejo Deliberante, conforme lo establecido
en el Artículo N° 155 del Decreto-Ley N° 6769/58.-